
Mag. Zl.: 34/546/2000 
Ausschreibung eines Kanalanschlussbeitrages und  
eines Ergänzungsbeitrages (Kanalanschlussbeitrags-  
und Ergänzungsbeitrags-Verordnung) 
 
 
 
 

V E R O R D N U N G 
 
 
des Gemeinderates der Landeshauptstadt Klagenfurt vom 5.12.2000, Zl. 34/546/2000, 
in der Fassung vom 22.12.2004, Zl.: 34-1556/2004, betreffend die Ausschreibung eines 
Kanalanschlussbeitrages und eines Ergänzungsbeitrages (Kanalanschlussbeitrags- und 
Ergänzungsbeitrags-Verordnung). 
 
Gemäß § 14 des Klagenfurter Stadtrechtes 1998, LGBl. Nr. 70/1998, § 15 Abs. 3 Ziff. 5 
des Finanzausgleichsgesetzes 1997 - FAG 1997, BGBl. Nr. 201/1996 idgF. und  
§ 11 des Gemeindekanalisationsgesetzes 1999, LGBl. Nr. 62/1999, wird verordnet: 
 
 

§ 1 
 

Zur Deckung der Kosten der Errichtung der Kanalisationsanlage der Landeshauptstadt 
Klagenfurt werden Kanalanschlussbeiträge und Ergänzungsbeiträge nach den 
Bestimmungen des Gemeindekanalisationsgesetzes 1999, LGBl. Nr. 62/1999, erhoben. 
 
 

§ 2 
 

Der Beitragssatz wird mit EUR 2.543,55 festgesetzt.  
 


